i
O0/71€11

O BHeceHMH n3MeHeHuH B pemenue [IInemmiickoro paiiorHoro macimxara "O 6romkere
celbCKoro okpyra Taprorait Ha 2022-2024 roast” ot 30 gexabps 2021 roma Ne 18/14

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemienue Illuenuiickoro paiionnoro maciuxata Kei3puiopaunckoit oomactu ot 19 aBrycra
2022 roma Ne 26/15. IlpekpariieHo AeHMCTBUE B CBA3U C UCTEUEHHUEM CPOKa

[[uenniicknii paiioHHbIA Macauxat PEITNIT:

1. Buectu B pemenue llluenniickoro paionnoro macinuxara "O O0KeTe CEIbCKOTO
okpyra Taproraii Ha 2022-2024 rogsl" ot 30 nexabps 2021 roma Ne 18/14 ciepyroniue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OIOKET celbckoro okpyra Taprorait Ha 2022-2024 roapl coriacHO

npuiokeHusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2022 roj B CIEAYIONIMX 00beMax:

1) noxoawl — 58 722 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 2 287 ThICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPEPTOB — 56 435 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 60 473,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 1 751,8 Thics4 TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aedunuTa (MCNoOIL30BaHuEe TpoduiuTa) Oromxera —1 751,8 ThicS Y
TEHIE;

UCIOJIb3yEeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 1 751,8 Thicsu Tenre.".

[Ipunoxenne 1 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIMHA COTJIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBoasATcs B Aeictere ¢ 1 ssuBaps 2022 ropa.
Cexperapp Ilnenniikoro palfoHHOro Maciauxarta T. JKarpimbapoB
IIpunoxenue k perieHuro
Iuenuiickoro paiOHHOro Maciuxara
ot 19 aBrycra 2022 roma Ne 26/15
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto

IlIuenuiickoro paloHHOro Maciauxara
ot 30 mexabps 2021 roga Ne 18/14



Bromxer cembckoro okpyra Taprorait Ha 2022 rog

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1
04
1
4
4
02
3

OYHKIMOHAIbHBIE TPYIIIIBI

OyHKIMOHATBHBIC TTOTPYTIITEI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie noctyruieHus

Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umymiectBo

Hasor Ha TpaHcmopTHEIE CpeacTBa
IMoctymenus TpanchepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancdepTs! u3 paiionHOTO (TOpOAa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) 010 KeTa

AIMHHHCTPATOPHI OI0KETHBIX MTPOTPaMM

01

124

BromxeTHsle pOTrpaMMBbl
TTOJIIPOrPaMMBl)

HaumeHnoBanue
2. 3arpartsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiyru o01iero
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cea,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
001 pailoHHOTO
3HaYeHHs,Cena,

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

58722
2287
2287
159
2128
56 435

56 435

56 435

CymmMma, TheICSY

( TCHI'C

60 473,8

35942

35942

35942

33242



022
07
3
124
008
011
08
1
124
006
15
124

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

Kumumno-komMm
YHajJlbHOE
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(QOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenpHOCTh B
obysacTu
KYJIBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocernka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

[Tonnepxka

KYJBTYyPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

TpauchepTs

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

BelneneHHBIX U3
pecImyOInKaHCKO

700

24478

2 447.8

2447,8

1737

710,8

2 043

22 043

22 043

22 043

41

41



01

044

048

001

ro OmwJKeTa 3a
CYET IIENIEBOTO
TpaHchepTa u3
HaunonansHoro
bonma
PecnyOnuku 40,7
Kazaxctan
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl € (
HEJONCIIOIB30Ba
HHBIE) CYMMBI
OEJIEBbBIX
TpaHchepToB H
BO3BpAT

Bo3sBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) HIEJEBBIX
TpaHchepToB

0,3

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpao 1o
omepamnusM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

5. Hedumut (
NpoGUIIHAT) -1751,8
OroKeTa

6
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIb30BaHHE
npodunuTa)
O10/KeTa

1751,8

Ucnone3yemsie
OCTaTKH 1751.8

OIOIKETHBIX
CpencTB

OcTtatku
OIOKETHBIX 1751,8
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTAaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

1751,8

CBoGoaHEIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

1751,8



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



