

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Тартогай на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 18/14

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 19 августа 2022 года № 26/15. Прекращено действие в связи с истечением срока

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Тартогай на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 18/14 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Тартогай на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 58722 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2287 тысяч тенге; поступления трансфертов 56435 тысяч тенге;
 - 2) затраты 60 473,8 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 751,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1 751,8 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 751,8 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводятся в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Шиелийкого районного маслихата

Т. Жагыпбаров

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 19 августа 2022 года № 26/15 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 18/14

Бюджет сельского округа Тартогай на 2022 год

Категория	Класс				Сумма, тысяч	
	Kitacc	Подкласс				
		Подкласс	Наименование			
			1. Доходы		58 722	
1			Налоговые поступления		2 287	
	04		Налоги на собственность Налоги на имущество Налог на транспортные средства		2 287	
	01	1			159	
		4			2 128	
4			Поступления трансфертов		56 435	
·	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		56 435	
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		
 Рункциона						
	Функциона	льные подгруппы	-			
		Администра	торы бюджетных г	Сумма, тысяч		
			Бюджетные подпрограмм	Бюджетные программы (подпрограммы)		
				Наименование		
				2. Затраты	60 473,8	
01				Государственны е услуги общего характера	35 942	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35 942	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 942	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	33 242	

				поселка,	
				сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	2 700
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 447,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 447,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 447,8
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1 737
			011	Благоустройство населенных пунктов	710,8
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	22 043
	1			Деятельность в области культуры	22 043
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 043
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	22 043
15				Трансферты	41
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41
				Выделенных из республиканско	

			044	го бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан неиспользованные (недоиспользова нные) суммы целевых трансфертов и возврат	40,7
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 751,8
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 751,8
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 751,8
	01			Остатки бюджетных средств	1 751,8
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1 751,8
			001	Свободные остатки бюджетных средств	1 751,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан